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It is proposed that a new section 82C be inserted under the Income Tax Act 1967 (“ITA”)

which states that a person shall issue an e-Invoice for each transaction in respect of any

goods sold or services performed. Any e-Invoice issued by a person as mentioned above,

shall be transmitted electronically to and validated by the Director General of the Inland

Revenue (“DG”).

Where a person makes an error or mistake in respect of any e-Invoice issued, the person

may rectify the error or mistake by issuing a substitute e-Invoice within 3 days from the date

of issuance of the defective e-Invoice.

It is also proposed that any person who without reasonable excuse, fails to issue/submit the

following –

➢ e-Invoice

➢ Self-billed e-Invoice

➢ Consolidated transaction e-Invoice

shall be guilty of an offence and shall be liable to a fine of not less than RM200 and not

more than RM20,000 or to imprisonment for a term not exceeding 6 months or to both.

There are also amendments to section 82 of the ITA where it is proposed that a person who

issues an e-Invoice as mentioned above, is no longer required to issue receipts.

However, for those person who are required to submit consolidated transaction invoice to

the DG, printed receipts are still required to be issued to buyers in respect of goods sold or

services performed.

The Director General of Customs and Excise (or to the public officers under his direction

and control) are given access to e-Invoice information to such an extent as is necessary or

expedient for the exercise of their functions.

Effective Date : From 1 January 2024
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The IRBM had recently uploaded the following updated guidelines in their official website –

• e-Invoice Guideline Version 2.1 (28.10.2023) <click here>

• e-Invoice Specific Guideline Version 1.1 (28.10.2023) <click here>

An important point to note in the above updated e-Invoice guideline is that the

implementation date has been brought forward for taxpayers with an annual turnover or

revenue of more than RM25 million and up to RM100 million. Please refer to the full details

of the implementation timeline as appended below.

continued…

Implementation Dates Targeted Taxpayers

1 August 2024
Taxpayers with an annual turnover or revenue of 

more than RM100 million

1 January 2025
Taxpayers with an annual turnover or revenue of 

more than RM25 million and up to RM100 million

1 July 2025 All other taxpayers

https://www.hasil.gov.my/media/iqzj1llk/irbm-e-invoice-guideline-version-21.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/iu1ip1x1/irbm-e-invoice-specific-guideline-version-11.pdf


It is proposed under a new section 82B of the ITA that where a person has furnished to the

DG a tax return, that person shall provide information and furnish documents as may be

determined by the DG for the purpose of ascertaining the person’s chargeable income and

tax payable on an electronic medium or by way of electronic transmission within 30 days.

It is also proposed that in the event there is a failure to comply with the above requirement,

any person who without reasonable excuse, shall be guilty of an offence and shall be liable

to a fine of not less than RM200 and not more than RM20,000 or to imprisonment for a term

not exceeding 6 months or to both.

Presently, the IRBM has implemented an online platform to submit tax working sheets

electronically. The online platform is known as Malaysian Income Tax Reporting System

(“MITRS”). The MITRS implementation was in stages beginning with companies which are

under tax audit or investigation with effect from 1 September 2020.

Reading this proposal, more clarification is needed on the manner in which the tax

authorities will administer this new provision.

Effective Date : From YA 2025 onwards
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11th month revision

Presently, a company, limited liability partnership, trust body or co-operative society are

allowed to revise the estimate of its tax payable in the 6th and/or 9th months of the basis

period for a YA.

It is proposed that the revision to the tax estimate can also be done in the 11th month of the

basis period for that YA.

Effective Date : From YA 2024 onwards



Exemption to submit tax estimates for the first 2 YAs

Special allowance for small value assets (no maximum restriction of RM20,000)

Presently, MSMEs are not required to submit tax estimates for the first 2 YAs after

commencement of its operation.

It is proposed that the above exemption is no longer applicable to a company if more than

20% of the paid-up capital in respect of the ordinary shares of the company at the beginning

of the basis period for a YA is directly or indirectly owned by one or more companies

incorporated outside Malaysia or by one or more individuals who are not citizens of

Malaysia.

It is also proposed that a company falling under the above category is not eligible to claim

special allowance for small value assets without the maximum restriction of RM20,000.

Effective Date : From YA 2024 onwards

It is proposed that a new section 134A be inserted under the ITA. Under this new section,

the DG is given the power to issue guidelines as the DG thinks expedient or necessary

to clarify the provisions of the ITA or to facilitate the compliance of the law or any other

matter relating to the ITA.

The DG may revoke, revise or amend the whole or any part of any guidelines issued under

this new section.

Effective Date : From 1 January 2024

It is proposed that a person (director or other authorised individuals of a company or body of

persons) may authorise in writing an employee to furnish on his behalf any prescribed form

(submitted on an electronic medium or by way of an electronic transmission) under the ITA.

Effective Date : Coming into the operation of the Finance Act
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In the Budget 2024 announcement, it was announced that the effective date for the

implementation of CGT is 1 March 2024.

However, the Finance (No. 2) Bill 2023 has proposed the effective date for CGT to be

applicable with effect from 1 January 2024.

In other words, any disposal of capital assets (in this case, disposal of unlisted shares in

companies) after 1 January 2024 is subject to the proposed CGT.

We would like to comment that further clarification from the authorities is required pertaining

to the above effective date.

Let us be of assistance to you

Do reach out to our team of tax experts for a discussion on any of the abovementioned tax proposals.

We would be more than happy to assist you.
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This publication is contributed by the Tax Department of Baker Tilly Malaysia. Whilst every effort has been made to ensure the 
accuracy and correctness of this publication, we make no representations or warranty, whether expressed or implied, about the 
accuracy, suitability, reliability or completeness of the information contained herein. Baker Tilly Malaysia, its employees, agents 
or related entities are not liable for any consequences of individuals acting in reliance on the information contained herein or for 
any decisions made based on it. Recipients should not act upon the information contained herein without obtaining professional 
advice customised to the applicable circumstances, requirements or needs.
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